
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 43/2021 ze dne 16.9.2021

informace ohledně koordinovaného stanoviska

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

TEXT ODPOVĚDI

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, obdržel dne 16.09.2021 Vaši žádost o

poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve věci koordinovaného závazného stanoviska k záměru,

uváděnému pod názvem „Terénní úpravy v lokalitě Křemenec“ na pozemcích parcelní čísla 4401/1 a

4455, oba v katastrálním území Karviná-Doly, v obci Karviná (dále jen „záměr“).

Postupem stanoveným v ustanovení 5 14 zákona, sdělujeme následující:

1. Vydal Magistrát města Karviné k předmětnému záměru koordinované závazné stanovisko?

Magistrát města Karviné k předměinému záměru vydal dne 25.08.2021, pod č.j. SMK/109976/2021,

sp. zn. SMK/079891/2021/OSŽP/Km koordinované závazné stanovisko - negativní.

2. Poskytnout koordinované závazné stanovisko, které Magistrát města Karviné vydal.

V příloze přikládáme:

- Koordinované závazné stanovisko - negativní ze dne 25.08.2021, č.j. SMK/109976/2021, sp. zn.

SMK/079891/2021/OSŽP/Km

Příloha:

Koordinované závazné stanovisko - negativní ze dne 25.08.2021, č.j. SMK/109976/2021



_i

W iŠ MMM t MMMmij
Lj.

m MMM

Š $
MĚSTA

JJ ň HH kile M aaa NJ NNN =
ž

É Odbor stavební u žívolnlho prostředí

%

VÁŠ DDF |s ZN.:

ZE DNE: 18.0G2021

OVEX S.r.o.pius

SMK/í na97E/2o2i

28. října 21 2/37

Čl5LOJEDNACÍ 702 00 Ostrava Moravská 03trava

sPLsoVA ZNACKA: SMK/D79891/202l/OSZF/Km

kterou

WŘIZUJE. Jadviga K|smsniová
zasiupuje

TEL.: && aa7 aa

ErMAiL: epodaleIna©karvina.cz

LISTU/PŘ lL0l-l m

DATUM: 25.08.202l

KO0RDINOVANÉ ZÁVAZNÉ šildMQ'LE-XE negativní

Závazná část:

Magistrát města Karviné, jako dotčený orgán (dá|e jen „dotčený orgán") přísIušný pod|e 5135 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, aa zněni pozdějšíoh předpisú mm jen "správní řád"). „„ podIe dále

uvedenýoh ustanovení jednou ivých zvláštních zákonů, po posouzeni žádosti koordinované závazné

stanovisko. kterou dne 21.06.2021 poda|a dne 27.07.2021 dop|ni|a

spoIečnost OVEX plus s.r.o..
|Č0 277 75 622, 28. října čp 212/37, 70 t 00 05trava-Moravská Ostrava.

kterou m zák|adě pine moc| zastupuje

(dá|a jen “žada!e|").

k žádpsti vydáni spoIečného povo|ení zámeru, uváděného pod názvem "Terénní úpravy m mmm

Křemeneo" (dá|e jen "záměr“)

m pozemcloh paroe|ní čís|a 4401/1 a 4455t oba v kaiastrái ním území Karviná-Dow, v oboi Karvina, po

zkoordinování požedavků nn ochranu dotčených veřejnýoh zájmů, vydává pod|e ustanovení a u 4 odst 2

a7 zákona č. 1 BS/2006 Sb., o územním p|ánováni a stavebním řadu (siavební zákon), ve znění

pozdějších předpisú (dá|e jen “stavebni 2akon") u podIe g u 136 aš l49 0dS'. % 2 spravníno řádu mm

g n

koordinovaně S(8I'|0VlSkD

h|ediska dl|čich zákonů; kteréjednot|ivých jako dotčený orgán hájí:

1. Územní pIánovánl

Veřejné záimv, které dmčený orgán hajl pod|e G „ w odsL 1 písm. e) slavebniho zákona. použi\im

ustanovení W m 96b stavebního zákona. jsou záměrem dotčeny

zámer iian u n|ediska sou|adu o ÚP, ZÚFl a PÚR ii n h|ediska
Dotčený organ nepřípus1ným

up|atřiování oí|ú a úko|ú územního plánování stanovenýoh v ustanovení g 18 a 's „ 19 staveanho

zákona.

*MMkAss1og3nag3*
! srAYUIÁmÍ MĚsYu mmm - mmm Mm Adresa sidin: www nn m u KawináeF

vv
štát

m C ť

M M í *! W H mm M nsnhnlkunukt: \ mmm sss m m | mm mm mmm | D|c:cch197534 epodue\|u©kirvin=c1\ mm srhvánla' !sSbqu | ww www mm u
iednnmačný

Hermhklwr dokummu



SMK/109976/2021

2. 0dpadové hospodářství

Veřejné záimy. které dotčený orgán háu'í pod|e Š 14G odst. č písm a) zákona č. 541/2020 Sb.,

od padech, jsou záměrem dotčeny.

Dotčený orgán m zák|adě předIožená projektové dokumentace iian záměr nepřípusmým,

neboť neshIeda| jeho účeInost, tedy význam, který by byI k|adný nebu neby| v rozporu Hs zák|adnlmi

obecnými pcžadavky veřejného zájmu. Záměrem nebude dasaženo zIepšení dané |oka|íty iako

takové, naopak, v průběh u rea|iZace je m míslě předpok|ad zejména zátéže dopravní. zhoršenI

kvamy ovzduší, vzniku ek0nOm ÍCké nejistoty (ie spatřována nerovnováha výdajů a výnosů) u tím riziko

neookunčení záměru, a dá|e ne|ze očekávat nic jiného. než znehodnocenT již zapoJeného

zrekuhivovaného území do oko|ní krajiny, pňčemž původní materiá! má W nahrazen od oady, výrobky

z odoadú nebo vedleišími produkty, původem převážně z produkce podnikajících osob mimo území

obce Karviná

Neby|y před|oženy Žádné výs|edky prúzkumu, zda ie záměr možný. zejména Sian0visko 5 pusouzení

invů provedení záměru m životm' prostředí pod|e zákona č. 1 00/2001 Sb„ posuzováni v|ivů na

živoiní prostředí a změně některých souvisejících zákonů (zákon posuzování v|ivů na životní

prostředí), ve znění pozdějších předpisů, ani výsIedky hodnocení rizika d|e přííohy č, 11 bodu 4

vyh|ášky Č. 294/2005 Sb. (nyní á ,;, odsL ť nové vthášky č. 273/2021 Sb., pnd robnostech nak|ádání

H odpady). když záměr m zák|adě navržených parametrů spIňuje podmínky, na Zák|adě kterých je

nutno tyto průaumy provést.

Dotčený orgán dá|e vyhodnoíi |, Že zaměr je v rozporu zák|adr1imi principy zákona odpadech,

který upravuje činnos1 zaměřenou zejména m předcházení WWW odpadu, m nakíádání

s odpadem. na nás|ednou péči místD, kde je odpad írva|e u|ožen. Odpadové hospodáíství je

za|oženo m hierarchii odpadového hospodařství, podíe níž je priorítou předcházení vzniku odpadu,

pro daný záměr m však znamená vzník odpadů y. odstraňování dnes již ukončených terénních úprav,

uváděných jako ..Rekuhivace území Křemenec"

1. 0chrana přírody krají ny

Veřejné ZáímY, které dotcený orgán w pod|e w „ 75 odst. písm. C) použítím w „ 77 0dSI. písm. a) v

souíadu 'ž' m 4 odst. 2. 5 >., 77 odst. 1 Dísm. ii v sou|adu š 12 odst. 2 a 5 77 odst. 4 \! sou|adu © 7 odst

zákona č. 114/1992 Sb., o cchraně přímdy a krajiny, m znění pozdějších předpisů, jsou záměrem

dotčeny. Dotčený orgán 5 záměru nemá pí'ipomínky,

0důvodnění :

Dotčený orgán obdržeí dne 21 .0$.2021 žádost vydání závazného stanoviska k uvedenému záměru. Na

zák|adě výzvy dotčeněho orgánu odstranění vad této žádosti m dne 15.07.2021, q SMK/O91943/2021 ,

žadate| žádcst dop|ni| dne 27.07.2021.

Popis záměru:

Jedná H=Í odstranéní terénních úprav násIednou rekuitivaci území v |oka|itě Křemenec v Karviné

Do|ech, Bude proveden odkop thšinového návozu provedenéno v rámcí d Hve rea||zované reku|tívační

stavby “ Heku|tivace území Křemeneď. Odebraný materiá| bude použn jako násypový materiá| pro

výstavbu |iniových staveb v Morevskos|ezskěm kreji, Tvarováni terénu bude provedeno certiíikovaným

materiá|em (výrobkem) nebo povo|enými odpady, napň odpad ní zemina, h| ušina, škvára, stavební

odpady, © zdrojů investora stavby. Rozsah zajmového ůzemí je 160 SSS m2 výkop a násyp 178 635

m3.

Stavba je dIe projektové dokumentaoe č|eněna takto:

SO 01 Ods1ranění terénních úprav

SO 02 Reku |tivace ůzemí

PředIoženou dokumentaci uváděnou názvem "Terénníprojekíovou pro vydání spo|ečného povo|ení, pod

úpravy
v |okaIitě Křemenec" zpracovaIa v červnu 2021 spoIečnost ENV|projekt CZECH s.r.o., IČO 035 B1

553, Na Požáře 144, 7GD 01 ZIín. zodpověd ný projektant Vít Toman, ČKA|T 102741.

2



SMK/1 09976/2021

Podkíady pro vydání závazného stanoviska:

P ředíožená dokumentace záměru,

Žádost vydání koordinovaného závazného síanoviska Vl5 dne 21 .0G.2í)21.

Po záměru z hIediska dí|čích zákonú žeposouzení jednot|ivých dotčený orgán sděI u|e, veřejné záimy,

které m na úseku:

ochrany ovzduší pod |e '$ „ 11 DdSÍ. 3, o „ 12 0dS!. 1, 3 zakona č. 201/2012 Sb., ochraně ovzdu ší,

ve znení poZdéjších předpisů,

cchrany |esa podíe % >, 4B Gd$L i písm. C)„ g u 14 odst ". zákona č. 289/1 995 Sb.. |esích m změně

m dop| něni některých zákon ů (|esní zákon), m znéní pozdějších předpisů.

ochrany zemědě|ského půdního íondu podie o _, 15 p1sm. n) zákona č. 334/1 992 Sb., ochrané

zeměděiského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů,

mys| ivosti podIe 9 ».r 57 zákona ň 449/2001 Sb., mys|ivosti, ve znění
pozdějších předpisů,

och rany vnd pod|e 's u 104 0dSÍ. í: zákona č, 254/2001 Sb., vodách m změně některých zákonů

FF znění pozdějŠ1ch předpisů,(vod ní zákon),

památkové péňe podIe $ » 29 odst. 2 písm. b), w „ 14 odst. 3 zákona č 20/1 987 Sb., státní pamatkové

m znění poZdějŠích předesů,péči.

ochrany poZemních komunikací podíe 40 odsL 4 písm. d) 1ákuna č. 13/1997 Sb., pozemních

komunikacích, ve znění pozdějšich předpisů,

nejsou piedměmým zámérem dotčeny.

0chrana vod:

Vodoprávní ůřad sdě|uje, že podk|ady předíožené k žádos1i koordinované závazné síanovisko, k1eré

WW m zák|adě výzvy dopIněny dne 27.07.2021. nejsou dostačující k posouzení vodoprávního úřadu,

zda záměrem d0jde k ov|ivnění podzemní vody a tím 5 dotčení zájmů chráněných d|e zákona č. 254/2D01

o vodách a změně zákonů ve zněníSb., některých (vodní zákon), pozdějších předpisů, Vodoprávní

úřad vthedem k nesouh|asnému stánovisku dotčených orgánů, nebude v souIadu ustanovením $

0dSÍ. £ zákona č. 500/2004 Sb., spra'vní řád, ve znění pozdějších předpisů opakovaně vyzývat žadate|e

dop|nění podeadů, aby mu dá|e nevzn ika|y zoytečné nákIady ii zatěžova| iei oo mozna nejm éně.

Vyřizuje: ívana Krainová, te|: 596 387 453.

Pod|e ustanovení 4 odsL 7 stavebního zákona je-|i dotčeným orgánem ooo |e zv|áštníoh právních

ptedpisů tentýž orgán veřejné správy, vydává koordinované stanovisko nebo koordinované závazné

stanovisko, zahrnující požadavky na ochranu všech dotčenýoh veřejných zájmů, které hájí. Koordinované

stanovisko nebo koordinované závazné stanovisko m vydaí pouze v připadě, neisou-|i požadavky jH

ochranu dotčenýoh veřejných zájmů m rozporu.

Odbor slavební e životního prostředí, jako věcně a místně přísIušný orgán ůzemního p|ánování orgán

veřejné spravy v odpadovém hospodářství, vyda|i závazné stanovisko, ve kterém nesouh|así umístěním

tt záměru.proveden ím

Vthedem k že m ochranu které mésta Karvinétomu. požadavky jednot|ivých veřejných zájm ů, Magistrát

ve sou|adu ustanovením 4 odst 7 stavebního zákonachraní, jsou vzájemném rozporu, by|o $ vydáno

mm negativní koordinované závazné stanovIsko.

3



SMK/109976/2021

0důvodněnÍ pro m (nesouhIasná stanoviska):

1. Územní píánování

Orgánem přís|ušným k vydání závazného stanoviska d|e © 96b stavebního zákona je d|e © odst.

písm. e) stavebního zákona obecní úřad obce rozšířenou působností, jako orgán ůzemního

p|ánování (dá|e jen ..ů řad ůzemního p|ánování'), tj. Magistrát m ěsta Karviné.

Záměrem je odstranění terénních úprav v jiŽ rekuItivovaném ůzemI v |okaiítě Křemenec v Karv|né

Do|ech ::: nás|edná reku|tivace území (tj. reku|tivace bude provedena návozem cenifikovanj'mh

výrobků, povoIených odpadů, stavebních odpadů. škváry apod.) Záměr je navržen m pozemcích

parc. č. 4401/1, 4455, vŠe v kata$trá|ní území Karviná-Don,

Podeady pro vyda'ní závazného stanoviska

výše uvedená dokumentace.

Po|itika územního rozvoje České repuinky, m znění Aktua|izaoe č. 1, 2, 3,4 m 5 (dá|e jen "EUR"),

Zásady územního rozvoje MoravskosIezského kraje, ve znění Aktua|izaoe č (dá|e jen "ZUR

M$K"),

Up|né znění Uzemního p|ánu Karviné pp vydáni změny č. (dáke jen "UP").

ÚZemní rozvojový p|án není V současné d0bé pořízen.

Popis |oka|ity:

Zájmové území aa nachází v kot|ině na rozhraní Or|ové, Doubravy p Karviné si|nice Ostravská.

TěŽba uh|í v této Ioka|itě by|a deíinitivně ukončena si nás|edně by|a provedena reku|tivaoe. Jedná

volnou krajinu. která je zatravněná o menším množstvím ná|etových dřevin,

Útad územ ního p|ánování přezkouma| záměr podIe ;;; m ooo odst. 1 stavebního zákona m sh|edal, že

vyvo|ává změnu v území, a proto dá|e záměr přezkouma| v sou|adu ustanovením u „ 9$b odst. 3

stavebního zákona, tj. posoudiL zda je přípustný z h|ed|ska sou|adu po|itikou uzemního rozvoj e

úZemně p|ánovací dokumentací a o h|ediska upíatňování cí| ů ei Úko|ů ůzemníno p|ánován í, či niko|iv.

Pod|e š 31 odsL 4 stavebního zákona je PÚR závazná pro pořizování a vydávání územ ního

rozvojového p|á,nu (v
současné době není ieště pořízen, z toho důvodu iei správní orgán

neposuzovaI). ZUR. UP. regu|ačních piánů a pr0 rozhodování v území. Pod|e PUR je zájmové území

zařazeno d0 ob|asti Ostrava OB2 =í do ob|asti Karvinsko SOB4Metropo|itní rozvojové Specitické

stanoyená kritéria a podmínkv pro tyto ob|asti byly upřesněné v územně p|ánovacích dokumentacích

(tj. ZUR 'eí UP; regu |ační p|án pro zájmové území není poříze n). Předíoženým stavebním zám ěrem

nejsou dotčeny záměry vymezené PUR

Pro Specifickou obiast Karvinsko by|y v PÚR stanoveny úko|y pro územní píánování z důvodu po1řeby

nápravy dús|edků zejména dřívějšího nadměrného zatížení průmys|em a těžbou, přeoevším
revita|izaoí devastovaných území a snížením dosud vysokého znečištění ovzdušL V PUFi by|

stanoven ůkoI, kterým je v rámci územ ně p|a'novací činností kraje E=i koordinace územně p|ánovací

činnosti obcí vytvářet územní podmínky reku |tivací o rev|taI|zací devastovaných p|och a browníie|ds,

za úče|em vyh|edávání pjoch vhodných k vyžití pp ekonomické aktivity a pro rekreaci. Na zák|adě

stanoveného ůko|u v PUFi by|a tam p|ocha v UF zařazena do p|ochy občanského vyoavení

těIovýchova a spon OS, čímž doš|o k vytvoření úZemních podmínek pro posí|ení atraktivity

řešeného ůzemí.

S ohIedem na l0, že záměrem je odstránění terénních úprav vjiž reku|tivovaném ůzemí ei jeho

nás|edná reku ítivace (návozem certiíikovanýoh výrobků, povo|ených odpadů. stavebních odpadů,

škváry apod.) a území je tedy připraveno pro záméry, jež odpovídají ppdm ínkám stanovených v PUR,

konstatuje úřad územního pIánování. že Ě v rozporu s PUR, je |ikož záměr je takového

charakteru, který nevytváři vhodné podmínky k využiíí ůzemí pro ekonomické aktivity rekreací (tak,

jak je stanoveno v UF pro p|ochu os).

Pod|e g m !!! odst. ii stavebního zákona jsou ZÚFí závazne pro pořizování vydávání ÚP, reguIačních

piánů a pro rozhodování
v územ í. Z kritérií m podmínek pro rozhodování zménách v území

stanovených ZUFt vvp|ývaií pro zájmové ůzemí, m kterém je záměr naeren, podmínky j|žní část

zájmového ůzemí je vymeZena pro veřejné prospěšnou SIaVbU 01n. D199, která by|a upřesněna

v UP. Pod|e UP záměr není v ko|izi navrženou veřejně prospěšnou stavbu oZn. D199.

4



SMK/1 0997G/2021

Zámér tte dá|e podie ZÚR nachází v ob|asti specifické krajiny E»01 Ostrava Karviná, ve které jsou,

mimo jiné, stanoveny podmínky pro tuto obíast: „Postupně revítaIízovat brownfields plochy dotčené

ukončenou téŽb0U, resp. úpravou černého un/í e podporovat /e]ich po/yfunkční využ/tí V návaznastí na

potřeby ChaÍ3kfeI oko/nIno územI.“ Z uvedeného Ize konstatovat, že jedná h píochu po ukončené

těžbě (S dokončenou reku|tivací) přičemž jako využití bon v navazující územně p|ánovaoí

dokumentaci, 1j. v UF, stanoveno takové využití (p|ocha občanského vybavení těiovýchova ii spon

os.), které podporuje poníunkční využití ůzemí (důvodem vymezení íunkčního využití pro spon

v daném ůzemí je snaha ii zatraktivnění této čás1i města H zmírnení monoíunkčnosti dop|nění pIoch

výroby o da|ší
íunkoe využívající území po těžoě.) Díe uvedeného, záměr nerespektu|e podmínky

stanovene n HH ;i p|o specitickou krajinu E—01.

Z da|ších kritérií a podmínek pro rozhodcvání změnách v ůzemí, stanovených ZÚR, nevyp|ývají pro

zájmové území, m kterém je záměr navržen, žádné daIší podmínky. Z uvedeného vyplývá. že záměr

neni v souIadu aa ZUH.

Úřad územ ního p|ánování záměr dáIe posuzova| z h|ediska sou|adu p|atným ÚP.

Pod |e výkresu |.2 H|avní výkres ÚP je záměr navržen do zastavite|né p|ochy ZS15, oo změnové

p|ochy občanského vybavení tě|ovýchova m spon OS. JíŽní okraj zájmověho území je

v zastavite|né pIoše ZB03, v p|oše si|niční infrastruktury si|nični doprava DS, aIe předmětný záměr

je navržen mimo tuto p|ochu, proto dá|e nejsou uvedeny podmín ky piochy DS ".í ZS03.

Pod|e výkresu í.4 Výkres veřejně prospěšných staveb. opatření ei asanací není v zájmovém ůzemí.

dotčeněm předmětným záměrem, vymezena veřejně prospěšná stavba nebo opatření.

V ÚP jsou stanove ny specitické podmínky pro zastavite|nou p|ochu Z315:

rea|izovat obs|unu p|ochy n křižovatky navržené v rámci p|ochy ZG03 (si|nice í/59) zaměr je

navržen mim0 píochu Z303 jakje uvedeno výše.

odkanaIizování p|ochy řešit |okáíně p|ocha Z315 je určena pro těíovýchovu a sport, nikoiiv
pro

předmětný záměr, jež neřeší odkanaIizování,

respektovat podmínky využití p|och v území w v|ivech dů|ní činnosti pIocha (Ak), kap, 6.1.

v rozvojových p|ochách zasahujícíoh do ůzemí ve v|ivech důiní činnosti p|ocna (Ak) je situovaní

nadzemních staveb nepřípustné, vyjma nezbytných staveb veřejné dopravní a technické

inírastruktury záměrem není nadzem ní stavba ani stavba nezbytné veřejné dODíaVÍ m

technické inírastruktury, proto dáIe nevyhodnocujeme podmínkL pIoohy Ak.

V textově části ÚP je stanoveno pro p|ochy občanského vybavení tě|ových ova u spon OS:

v hIavním využití: Stavby m zařízení pro tětovýchovu ei sport,

v přípustném využití:

zařízení pro organizovaný spon

zařízení pro neorganizovaný sport, hřiště pro neorganizovaný spon těiovýchovu

veřejná prostranství, síde|ní ze|eň

související dopravní a techn|cká |ntrastruktura

parkovací m odstavná stání pro osobní automobi|y pro potřebu této p|ochy

parkovací !=i odstavná stání pch autobusy pouze staveb shromažďovacím prostorem

drobná architektura

stravovací zařízení včetně stánku E občerstvemm

stavby tt zařízení ubytovacího zařízení jako SOUČáS\ stavby 5 zařízení so uvisejícím e hIavním

využítím

sIužby o vazbou m využilí híavní včetně sIužeb ma|oobchodních

stavba u zařízení pr0 provoz
a údržbu sportovních areáIů včetně dí|en, sk|adů, garáží

íotovo|taioké systemy pro zasobování staveb eIektrickou energií ptipustit pouze na 0bjektech

stavba ii zařizeni technické intrastruktury e tech nického vybavení včetné přípcjek

komunikace motoristické, cykíistické a pro pěší

v nepřípustném využití

všechny stavby a zařízení= které nesouvisejí e h|avním využitím, např.:

stavba pro byd|ení

S\3V|J8 rodinnou rekreacipro

stavba obcanského vyhavení vyjma přípustného m podmíněně píípustného využití

stavba pro výrobu ei sk|adování. stavba
pro

zeměděIství

ostatní s|užby m prpvozy

změna v užívání řadových garáží

vrakoviště. autobazary

S



SMK/109976/2021

sběrna surovin

čerpací stanice
pohonných hmot r-i p|nící stanice LPG

parkovaoí a odstavna stání a garáže pro nákIadní automobi|y ii pro přívěsy těchto nák|adních

vozide|

parkovací ':í odstavná stání ':í garáže pro autobusy vyjma přípustného využití

nová garáž vyjme podmíněně přípustného využití

stavba ubytovacího zařízení ubytovna, nový azy|ový dům, ubytování íidi bez domova

(nociehárny. nízkoprahové centru m osob bez pňstřeší)

fotovoítaícká e|ektrárna vyjma 1otovo|taické eíektrárny stoužící pouze pro potřeby stavby. m

které je umístěna

větrná e|ektráma

stavba ubytovacího zaříze ní vyjma hote| u m penzionu

op|oceni veřejných prostranství a síde|ní ze|eně vyjma op|ocení zařízení staveníště nn dobu

dočasnou

nosiče te|ekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné (stožáry. tubusy)

v podmíněně přípustném využití

stavba a zařízení, které mají víceúčeIové využití iii tvoří ! hIavnímu využití íunkci dopIňkovou,

např hote|, veřejné stravování, ne rušící drobné sIužby. drobné prodej ny

10tovoItaická e|ektrárna s|oužící pouze pro poířeby stavby, m které je umístěna

nove hromadné garaže za podmínky, že jsou součástí stavby OS nebo dop|ňkovou stavbou této

stavby

opíoceni za podmínky, že je dop| ňkovou stavbou pro tě|ovýchovu m spon

V předIožené dokumentaci je uvedeno, že záměrem je odstranění terénních úprav v již

reku |tivovaném území v |okaíitě Křemenec v Karvi né—Do|ech m nás|edná reku |tivace území

(tj. reku|tivace bude provedena návozem certiíikovaných výrobků, povo|ených odpadů, stavebních

odpad ů, škváry apod.). tj. bude proveden odkop h|ušinového návozu provedeného v rámci dřIve

rea|izované rekuItivačni stavby „Reku|tívace území Křemenec: Odebraný materiá| buds použit jako

násypový materiá| pro výstavbu |iniových staveb v Moravskosíezském kraji. Tvarování terénu bude

provedeno ce ttiíikovaným materiáIem (výrobkem) nebo povoíenými odpady, např odpadní zemina,

h|ušina, škvára, stavební odpady atd.

Vthedem k tomu. že záimové území ie iiž rekuItivováno po ukončené těžbě. ne|ze považovat

předmětný zéměr, kterým je po odstranění terénních úprav opětovná rekuítivace území (mimo jiné

různými odpady) ani aa přípravu území pro záměry, které jsou souvisej1cí s híavnírn využitím,

přípustné nebo podmíněně přípustné v p|oše OS.

DIe popisu záměru je reku|tivace navržena návozem certiíikovaného materiá|u (výrobku) nebo

povoIenýmí odpady, např odpad ní zemina, h|ušina, škvára, stavební odpady, ze zdrojů investora

stavby (původ není bIíže deíinován). U řad ůzemního p|ánování vyhodnotit předmětnou reku|tivaci

(tj_ část záměru) jako využití území pro nak|ádání s odpady. Nak|ádání s odpady nesouvisí jak

híavním využitím, přípustným využitím nebo podm ínéně přípustným využitím pIochy OS proto aa

jedná využití nepřípustné.

Z výše uvedeného vyp|ývá. že stavební záměr, je v roZporu ÚP.

D|e výše uvedeného je záměr pod|e ÚP. ZÚR A PÚH nepřípustný, proto úřad ůzem ního p|ánování již

dáíe neposuzovai záměr hIediska up|atňování cí|ů 11 úko|ů územního p|ánování stanovenými

v ustanovení o m 18 a 9 19 stavebního zákona, protože územnI pIán je zpracován v souiadu

stavebním zákonem a jeho provádécími vyh|áškam i, tzn ustanoveními s u 18 u 5 19 stavebního

zákona, jak je uvedeno vjeho odůvodnění.

Přesto úřad územního pIánování uvádí k upIatňování úkoíu územního p|ánování stanoveném u v š19

odst. písmene i) stavebního zákona nás|edující: ůko|em územ ního p|ánování je mimo jiné

i stanovovat podmínky pro [)anVU rozvoj sídeiní
|nírastruktu ry. pro kva|itní byd|ení a pro rozvoj

rekreace a cestovního ruchu. Tento úko| by| nap|něn v UP tím, že by|a vym eZena zastav|te|ná p|ocha

ZS15, pIocha občanského vybavení tě|ovýchova ei 5port OS. Záměrem, kterým je odstranění

terénn ich úprav v již reku|tivovaném území v |oka|itě Křemenec v Karviné Doíech a násIedná

reku|tivace ůzemí (tj. reku|tivacs bude provedena návozem certifikovaných výrobků. povo|ených

odpadů, staveoních odpadů, škváry apod.) je jednoznačně v rozporu s tímto ůko|em územního

pIánovánt stanoveným v o 19 odst. písmene i) stavebního zákona.

6



SMK/109976/2021

Úřad územního pIápovaní na
zák|adě výše uvedeného 5!í1FFF-'| nepřípustným

SOU|adU E UP, uuu 1|11i „ mmmm upIatňování cíIů a ůkoIú mmm
pIanování

stanovených t't ustanovení G a ».i s u iii stavebního zákona.

Poučen í:

Závazné stanovísko píatí dva roky od jeho vydán í.

P|atnost závazného stanoviska neIze prodloužit, pokud ss změnin podmínky v území.

Závazné stanovisko nepozbývá p|atnosti:

a) by|o-|i m zák|adě žádosti podané v době jeho p|atnosti vydáno územní rozhodnutí, spo|ečne

povoIení nebo jiné obdobné rozhodnutí podIe jiného zákona a toto rozhodnutí nabyío právní moci,

m zák|adě návrhu územní rozhod nutí nebob) byia-|i veřejnoprávní sm|ouvy nahrazující spo|ecné

povoíení podaneho v době jeho p|atnosti uzavřena veřejnoprávní sm|ouva a mm veřejnoprávní

smIouva naby| a úč|nnost|, nebo

C) naby|-|i právních účinků územní souhlas nebo spo|ečný ůzemní souh|as a souhias provedením

ohIášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době p|atnosti

závazného stanoviska.

Vyřízuje: Bc. KIára Antaíová. te|. č.: 595 387 392.

2. 0dpedove hospodé řství

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství posoudiI dokumentaci záměru ei z jejího obsah u

vyhodnoli|, že aa jedná záměr zahrnující stavební objekt SO 01 0dstranění terénních úprav. které

pod|éhá povo|ení odstranění terénních úprav pod |e ustanovení E 128 stavebního zákona m stavební

objekt SO 02 Reku|tivace ůzemí pod|éhající povo|ení využití území podIe ustanoveni h o 80

stavebního zákona, přičemž má býl nak|ádáno a odpady, výrobky u odpadů m ved|ejšími produkty Ve

smys|u zákona odpadech. V tomto případě 2áměr podíéhá vydaní závazného stanoviska pod|e

ustanovení 146 odst. ;; zákona č. 541 /2020 0 "zákond písm. a) Sb., odpadech (dá|e jen odpadech').

Při vydávání závazného stanoviska správní orgán v sou|adu ustanove ním m o 146 odst. 4 $ zákona

odpadech. posoudi| před|oženou projektovou dokumentaci, zejména části:

A Průvodní zpráva,

Souhrnná technicka zpráva,

Dokumentace objektu SO 01 0dstranění terénních úprav technická zpráva,

Dokumentace objektu SO 02 RekuItivace území technická zpráva.

částvýkresová projektu.

Předmět záměru je v projektove doku m entaci uváden takto:

Předrn ětem projektové dokum entace jsou terénní ú pravy v |okaIitě Křemenec. Ve vyznačeném

rozsahu nn pozemcích parce|ní čís|a 4401/1 'eí 4455, oba v katastráIním území KarvinávDo|y, mají bý!

provedeny odkopy stávajícího terénu m úroveň 236.00 n.m. Jedná výkop od úrovné

stávajícíno terénu do h|oubky 5—11 m. Okraje výkopu budou provedeny m svahu 1:1, nebo budou

paženy. Organizace výkopových prac| bude provádena postupně WE čtvercích ve|ikosti stran

50x50

Zájm ová |oka|ita je oharakterizována jako dů|ní dí|o ve správě spo|ečnosti Diamo státní podnik,

odŠtěpný závod Od ra. druhu ,jama". profií „nezj ištěný'“, přičemž je veImi stručne zmíněno, že zde by|a

provedena reku|tivačni stavba,

deopaný terén mé být poetupně zavážen certiíikovaným m ateriá|em aa zdrojů investora stavby.

Navrhované terénní úpravy budou provedeny do výškových ůrovní soubasného terénu v zájmové

|okaiitě stavby.

Terén odkopaný v rámci SO 01 Odstranění terenn ích uprav, bude v rámci SO 02 Reku|tivace území

upraven
do podoby d|e zaměření terénu k 22.4.2021. Tvarování terén u bude provedeno

certiíikovaným materiá|em (výrobkem) nebo povo|enými odpady, např. odpad ní zemina, h|ušina,

škvára, stavební odpady, ze zdroj ů investora stavby. Dovážený m ateriáI (výrobek „ odpadu) nebo

odpad, bude sp|ňovat |imity pro využití materiá|u w povrchu terénu (dříve dIe vyh|, č 294/2D05,

pří|oha č.10, dd vydání nového předpisu). V případě využívání odpadů, bude přís|ušným krajským

7



SMK/1 0997G/2U21

ůřadem v místě povo|eno zařízení pro využívání odpadů, včetně schvá|ení provozního řádu.

V případě, že bude nedostatek výše uvedených materiá|ů m certihkovanýoh výrobků,
budou

použity

d|e nově připravované odpadové |egis|ativy (pří|ohy č. 4 části 5 odst. 5 Vyh|ášky O podrobnostech

nakiádání odpady):

zeminy, jaiové horniny, h\ušiny, sedimenty, vecykIát g:: 5tavebního a demo|ičního odpadu

Š vybouraných beloaných nebo žeIezobetonových b|oků, využívaných jako náhrada za Iomovy'

kamen k účelům pro které není !echn ícky možné využH recykIá! © stavebního a demo|ičního odpadu.

Přeh|ed odpadů. materiá|ů 11 certifikovaných výrobků, které mohou bÝ! m zařízení využwy jako

techno|ogický materiál, je uveden nÍže (přHoha čÍsIo 02-1 Technická zPráVa SO 02 Hekukivace úZemI.

kaphola 1.1.7.). Rekuhivované územÍ bude v závěru zatravněno. Výsev travního semene aa navrhuje

formou hydroosevu přímo na p|ochy upravené v rám ci SO 02. OkraJe nově upravených p|och musí být

úh|edně napnjeny m oko|ní p|ochy.

Přeh|ed odpadů využívaných pro reku1tivaci území:

D1 01 02 Odpady n Iěžby nerudných nemstů (písek. štěrK. príroan kamenivc apod.)

01 03 EE Jiná h|ušina neuvedená pod č|s|y 01 GG 04 m 03 05

D1 m BB Odpad ní š1ěrk E kamen ivo neuvedené pod čís|em m 04 D7

D1 04 kk 0dpad ni pÍsek m m

O1 04 12 H|ušina z da|šT cdpady pran! a čištění nerosrú neuvedené pod óís|y 01 04 07 33 01 04 11

01 04 13 Odpady řezán| a broušení Kamene neuvedený pod č.01 04 07

1D D1 01 Škvára, struska q kotemí prach

10 D1 02 PopI|ek ze spa|ování uh|í

10 01 03 Pcpí|ek iii spa|ování raše|iny neoše\řeného dřeva

10 01 05 Pevné reakční prod ukty m bázi vápníků u sdsiřování spa|in

1D O1 24 Písky z f|uidních |ožÍ

10 D1 26 Odpady číšIění chIad|cí vody

10 02 01 Odpady $% zpracuván| strusky

1D 02 02 Nezpracovaná struska (upravená)

10 02 14 Ka|y a ii |trační koíáče a čiš1ěn| p|ynu neuvedene pod čísIem 10 02 13

10 OZ && Odpad b|Iže neu rčený, směs sutin strusek (púvodce Třínecké že|ezárny a.s.)

1D 09 GG Pecní mruska (upravená)

1D BB GG Licí mrmy a jádva nepoužiíá 5 od|évání neuved. pod č. 1U HH 05

10 OB m Licí 10rmy m jádra pcužitá k cd|éván| neuved. pod č. 10 09 07

10 10 03 Pecní slruska

1D 10 m Licí íormy a jádra nepDužilá !! od|évání neuved. pod č. 1G 10 05

10 10 m Licí mrmy u jádra pcužitá k chéván| neuved . pou č. 1D 10 07

1O 12 01 0dpadní keramické hmc!y před tepe|ným zpracován Im (zrnňostné upravené)

10 12 GG Vyrazene fcrmy (zrni1os1né upravene)

1D 2 OB 0dpadní keramické zbožL cih|y„ tašky a staviva (po tepe|ném zpracování, zrnitostne

upravené)

1D 13 01 0dpad surcvin před 1epe|ným zpracováním (zrnitostně upravené)

1D 13 14 0dpadní beton a betcnový ka|

16 11 m Jiné vyzdívky HH bázi uhííku =í žáruvzdcrné materiá|y n meta|urgických procesů neuvedené

pod 16 11 01

16 11 04 Jiné vyzdívky m žáruvzdorné materiá|y n meta|urgických procesú neuvedené pod čís|em 16

11 GG

16 11 m Vyzd ívky m žáruvzdorné materiá|y nemeta|urgických procesu neuvedené ppd čís|em 16 11

US

17 01 01 Beion

0bjem násypových hmot činí oeIkem 178 ldd-í m“. zájmuvéhu území 160 KE m2

pIánu, má býl záměr dokončen do w měsÍců.

Dotčený orgán m uče|em zjištění skutečného stavu věci pcd|e ustanovení ň 3 správního řádu

opatřen Im u:: dne US.DB.2021 , čj. SMKl1 028B4/2D21 , požáda| slavební
úřad, Magistrátu města

Karviná umožnění nahIížem' do spisu vedeného stavebním úřadem pod zn. ÚPsŘ/as3/o3/Ku ke

Správním u řízení pro rczhodnutí využití území pod názvem
„Rekultivace

úzerní Křemenec“ ':i dc

spisu zn. ÚPSŘ/40G1/2G07/Ku ko|audační řízení ll témuž záměru. Učele m by|o zjisiit původní stav

dané |oka|ity, nazývané „Křemenec“, ssznámit EE a pro]ektem na ieií rekuItivaci jak by|a reku|tivace

ukončena.

$



SMK/1 09976/2021

Zde z]istil tyto poznatky:

Loka|ita Křemenec rozIoze 47,1513 ha, by|a tvořena sou5tavnu usazovacích nádrží na pIavení

í|otačn ích thŠ|n n býva|ého Doíu Doubrava. Z důvodu postu pného t|umení těžby eí zastavení p|avení

f|otačn ích h|ušin dD scustavy nádrží. vznik|a potřeba toto území postupně sanova1 r= rekuItivavat tak.

aby by|c umcžněno zařazení '0h0\0 rozsáhIého územI k tvorbě nové krajiny a sníži|a tak výměra

zdevas10vaného území.

Původné jednot| ivé nádrže rně|y W postupně zap| ňovány f|otačními hjušinami, které mě|y zůstat nn

místě. m dáIe aa předppk|áda|a jejich postupna reku|tivace Za5taVení p|avení f|otačnIch h|ušin

zároveň snížení produkce h|ušinové sypaniny však způsobi|0 značný defícit výpIňového ma1eriá|u.

Z toho důvodu prc dotvarování terénu u závozu nádrží méIa W použi|a h|ušina aa stavaj1cího odva|u,

inenní sutě z demo|íc a hiušina z odva|u býva|ého Do|u ČSA (dnešní Dů| Karviná). Rekumvačn ím

cí|em mě|a ostatní ze|eň š 50D ks dřevin a m m2 keřů m hektar.pak být pjccha veřejná výsadbou

Z uvedených biIančn ích mer by|o zjiŠtěn0. že z demp|ic Stávajících staveb mě|o W pouŽiw cca 2

000 tun odpadu iii GGG 500 000 tun h|ušiny.

Územní rozhcdnutí
Q využití území pod názvem ..Rekultivace území Křemenec" by|o vydán0 dne

14.05.2003, pod 2n. ÚPaSŘ/363/02/Ku (PM O7.06.20U3). KcIaudačni rozhodnutí pc ukončení akce

by|o vydáno dne 18.12.2007, pod Zn. ÚPaSŘ/4D01/2DD7/Ku (PM 05.01 .2oos),

Z kolaudaČního rozhodnutí Že daná stavba v sou|adu aa schváIenoubon zjištěn0. byIa provedena

dokumentací e nebráníc1 užívám dokončené která dvou dpčíšt'ovacíchodchylkou stavby, týka|a

nádrží, které mě|y Wt ponechány k zaplavení vodou w vzniku vodních p|och. včetně komp|etní

bio|og ické reku|tivace tj. výsadby dřevin. Dá|e by|o zjištěno, že jako výp|ňové materiá|y nebyly

využívány jiné materiáIy, než h|ušiny tzn., nebny zde využívány odpady n demp|ic staveb. jak by|o

v projektu navrhováno. Jak by|o dá|e nanŽeno s odpady vznik|ými z odstranění stávajících staveb.

však n dok|adů zjistit nebylo možné. neboť ke kn|audaci WW před|oženy pouze dokIady předání

kovového šrotu a odpadu z asfa|tových směsí. Ze zna|osti dotčeného orgánu (kontrolní činnost)

nemůže býl vy|oučeno, že kromě h|ušiny nebyI pcužit odpad, nebot ušetření finančních prostředků mm

pop|atky m sk|ádkování, je stále více neŽ Iékavé v d nešní době 'el tuto domněnku utvrzuje správní

zna|ost dotčeného orgánu.

Dotčený orgán dá|e zjistí| z ko|audačních do kIad ů druh výrobku. použitého v množství 80O tisíc tun

(d |e projektu). Jedná aa výrobek nazvaný „Kamenivo pro technickou reku|tivaci“, typu KTFl-ČSA,

frakce 0/400 a KTFl-ČSA, írakce GO/40D„ který by| certiíikován stavebním technlckým osvědčemm

č. STO 017lU5, výrcbce: OKD, a.s.„ Dů| ČSA m sldlem Karviná-Do|y, Čs. armády, čp. 11 735 02.

Tento výrobek. by| použit jako zásypový materíá| v rámci siavby ..Fieku|tivace územl Křemenecň

Dne 13.07.2D21 by|o provedeno šetření m místě. a by|o zjiŠtěnu. Že |okaIita Křemenec, tedy jeho

předmětná část, je zatravněna m s|ouží jako vo|ná krajina, která je zapojena do oko|nl navazuj Ic1

krajiny. Toto území není souča5ně využíváno k žádném u úče|u. Bylo také zjišteno, že bio|og ická

reku |tivace. vysázení cca 500 ks dřevin zr m mz keřů m hektar, neby|a provedena r=' ani $$$

nepředpck|ádá, že mohlo mm k 1 00% úhynu těchi0 drevin Tato nesrovna|ost koIaudačn ími dok|ady

však nebyla objasněna. Také zde neby|y zjištěny man p|ochy. kterých je zmiňcváno v kolaudačních

dok|adech. Tyto odchy|ky pro vydání závazneho stanoviska n h|ediska zákona O odpadech majI v|iv

na posuzovany' záměr jen v souvís|osti konečnou vrstvou zemin před zatravnění m (viz. kapito|a

č. V. Zatravněnl p|ochy).

Dotčený organ V návaznosti m výše uvedené dá|e posoud i| pred |oženou projektovou dokumentaci

zámeru takto:

Význam

Dotčený orgán záměr posoudi| z nIediska jeho uče|nosti. Z projektove dokumentace je zřejmé, že

vy1ěžené kamenivo které bon použito v rámci reku|tivace ůzemí „Křemenec“ v |etech 2003 až 20U7.

má být využho pň dopravních Iin icvých stavbách v Moravskos|ezskem krajiv avšak není uvedeno pň

mmm Nabízí aa otázka, z jakeho důvodu zrovna tcto kamenivo je tak potřebné pň jiných stavbách,

když |ze využů jiného odpadu z těžby (thšinu), prozatím deponovanou
m adva|ech, Š ha|dách,

rozmístěných po ostravsko-karvi nském revíru„ případ ně kamenivo, které by|o certilíkováno © může

Dýl dodáváno jako výrobek požadcvanými parametry. „Vzácne“ parametry kamen iva. použitého při

9



SMK/109976/2021

reku |tivaci Křemence. nejsou v projektu nijak vyzdviženy, aby bylc zřejmé, že jeho těžba je m

veřejne'm zájmu a nezbytná. Dotčený orgán tak v odstranení terénních úprav postrádá důvod.

Loka|íta Křemenec je j|ž 15 © zrekultivovaná, WW zde zahIazeny dopady těžby uh|í, u již zapoj íIa

do zbytku krajíny. V této souvis|ostí bvly vyna|oženy llnančnl prostředky. které by nyní pňšly m Zmar.

Z rozpočmvých dok|adů vvay'vá„ že nákladv na rekultivaci mé|y činit cca 241 mil. korun. Da|ší úvahy

ůče|ností zámeru považuje dotčený orgán za zbyiečné. neboť lei považuje nepr|jate|ným už jen

u Iogiky věci, neboť aa jedná jen výměnu výplňcvého materia|u, který W původem n h|ubinné těžby

v nedaJekém dc|e, w nepůvodní materiáIy: nepůvodní kamenivo. strusky, popílky, zeminy, ja|ové

ze stavebního a demo|ičního ahorniny. thsiny. sedimenty, recyk|át odpadu vybouraných betonových

nebo že|ezobetonových b|0kú atd.

0bjemy materiá|ů

Přesné určení jed notlivých podí| ů odpadů, výrobků a cdpadů r:“ ved|ejšIch prod uktů není v prcjektové

dokumentact Vhodnos1 n nebn kupřesněno. navrženýcn výrobků odpadů, vedíejších produktů využití

v rámci ZámĚíUr není v projektové dokumentaci uvedena, ani údaje, na zákIadě kterých by je
moh|

posoudit dotčený orgán. napi výs|edky zkoušek.

Jako zdroj recyhovaných cdpadů jsou uvedeni provozovate|é zařízení pro recykIaci V zpracovaní

stavebnícn demoličních odpadů, avšak není uveden zdroj odpadů, které mají býl před využhhn

zpracovány v přís1ušném Zařízení nebo zdroj ved|ejšich prod uktú (je uveden 0 aa zdrojů investora. . .).

Dotčený orgán považuje ty10 iníormace navržených zásypových materiá|ech w zásadn I, zv|ášt

pokud áá jedná o odpady, výrobky odpadů ved|ejší produ kty.

Dotčený orgán dáIe porovna| ůdaj 800 tíslc tun : navrženým m nožsIvím vytěženého kameniva

v rámci záméru. který rná činlt 173 SSS m3- Z důvodu vhodnosti pracovat s objemy m stejných

uvedené m3 koeficientem nn váhovou a získa| hodnotu 1 ddd B16jed notkách. přepočítal 1.6 jednmku

tun. Došel tak k rozd íIu mm 085 816 tun. V rámci 1éto úvahy dotčený orgán dáIe mmm ke

skutečnosti. že 800 tisíc tun kameníva bon použito v rámci ce|é „Reku|tivace ůzemí Kremenec'

o rozloze 47,1513 ha, a|e při navrhovaných terénních úpravách roz|oze 1S.0863 ha aa počítá

s vytěžením přepočtených 1 MM tisíc tun kameniva. D0tčený organ tak dcvozuje, že nem ůže W

vytěženo více než mil|on tun kameniva v|ce. neZ by|o při původní reku|tivaci využito. 0pét nabízl

domněnka, že je počítano s f|otačními h|ušinami, které měly zůstat m místě, a|e tyto h|ušiny neby|y

certifikovaným výrobkem. kterým byI deficit zásypového ma1eriáIu doplněn. O kva|itativn1ch hod notách

f|otačních thšin však ne|ze speku |ovat.

vDotčený orgán projektové dokumentaci proto postrádá přesnější způsob výpočtů v bíIancích objem ů

hmot.

Rozsah předIožené PD

Dotčený orgán předně vyhodnoti|, že aa v rámci záméru bude jednet stavební objekt SO 01

Odstranení terénních úprav, který aa ohIašuje podIe ustanovení 5 128 stavebního zákona. Podk|adem

pro oh|ášení (stiranéní terénních úprav je dokumentace bouraclch pracl, zpraoovaná k daném u

zameru pfiměřene oproti odstraňování staveb pod|e pří|ohy č 15 vyh|ášky č. 499/20DG Sb„

o dokumentaci staveb. Mezi jinými ná|ežitos1mi takové dokumentace ie např. WF =F, Zasady

bouracich maximální množství a a emisiorgnnizaoe pracÍ, písm. h) produkovaná druhy odpad ů přl

odstraňovaní sfavby, nakíádání s odpady. zejména a nebezpečným odpadem, způsob přepravy

ajejich u|ožení nebo daIš ího využítí anebo likvidace. Dotčený orgán zejména tento bod zkoumá

a zjišťuje. zda jsou údaje c odpadech, ktere v2niknou přt odstranéní stavby (terénních úprav)

v souladu aa zákonem odpadech. V daném případě však není oo posuzovat, je|ikož tento bod

v dokumentaci zceIa ohybí.

Ve druhé části záměru, SO 02 FtekuItivace území, jej ímž předmětem bude zasypávání terénu po

odvezení původního materiá|u. aa bude jednat o použití .-t-1<.r 17B SSS m3 zásypového materiá|u .

Tento mater|á| má tvořenbýí certifikovanými materia|y, výrobky (zde jsou uvedeny zdroje),

povo|enými odpady, např. zeminou. h|ušinou, škvárou, stavebnímI odpady, a m rt.: zdroj ů investora,

zde však není uvedeno z jakých konkrétních zdrojů.

Pro oba uvedené stavební dokumentace č. evýše objekty by|a zpracována projektová pod|e pfí|ohy

vyh|áŠky č. 499/2006 Sb.. dokumentaci staveb, tj. dokumentace pro vydání spc|ečného povo|ení,

kde je take bod upravující Zasady organizace výstavby (EBL avšak h|ediska odpadů, && jedná

odpady, vZnikající v průběhu stavby, kdy zpracovate| uvadI, že očekává vznik mm tun různých

10



SMW109976/2021

druhů odpad ů skupiny 17 a mm 500 tun zemin m zem ních prací. Tato část projektu je zpracovana

v sou|adu 1:14 zákonem odpadech, ale níc nevypovídá o odpadech, které mají hh využívány v rámci

předmétneho záméru ani odpadech n odstraněni původnich terénntch ůprav.

|V. Od pady, ved|ejšI produ kty, vy'robky n odpadů

V daném případě má jednat vznik mm í:X|I|2 tísíc tun vykopaných materiálů, které WW v rámci

původ nI stavby „Fteku|tivace území Křemenec" použity jako cenifikovaný materiáI výrobek nazvaný

,.Kame n ivo pro technickou reku|tivaci", typu KTFt-ČSA, frakce 0/400 % KTFi-ČSA, frakce GU/400. ň

odstranéní terénnIch úprav však, QQ názoru dotčeného orgánu, 1M EEE mmm |ako m

výrcbek |iž nahIížet neIze. Nejde-li těžbu nerostné suroviny, nebo těžební odpad (€ h odst. o

písm. b) zákona odpadech), půjde o odpad, EE kterým bude dáIe nak|ádáno v režim u zákona

odpadech. Nelze m tento materiá| nah |ížet ani jako |t=r „vedlejší produ kt" ve smys|u ustanovení $ »

téhož zakona, neboť nesp|ňuje stanovené požadavky v ustanovení ? „ m odst. písm. a) a b),

tj. nevzn |kne jako nedí|ná součást výroby. neboť odstraněnl terénních úprav nenl výrobou, a ani není

konkrétní Na zakladě tohozajištěno jeho využití pro stavby (myš|eno předem). dotčený orgán dovodiI,

že zpracovateI projektu H nakIádáním vy1éženým materiá|em v režimu zákona odpadech, zřejmě

nepočitá. V projektové doku mentaci tatc skutečnost však nenř dostatečně vysvět|ena.

Odpad ní materiá| z odstraňované stavby je m ožné et obecně je to žádoucf, využít např nn |iníových

stavbách, jak má v úmyslu investor záměru, a|e jen po předchozi kontro|e jeho kva|ity m musí

vyhovovat nově od 07.08.2021 stanoveným požadavkům ve vyh|ašce č. 273/2021 Sb..

podrobnostech nak|ádání odpady (původně d|e pří|ohy č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb.).

Ve zpravé Dckumentace objektů SO 02 Fteku|tivace území Technická zpráva, jsou uvedeny

podmínky pro využívání odpadů v reží mu ved|ejšího produktu podIe ustanovení E m zákona

o cdpadech. Dotčený organ HH dovozuje, že v ramci této reku|tivace mají být ved|ejši produ kty

využívány. V daném případé. u pn tak veIkém rozsahu potřeby zasypovy'ch materia| ů. W již investor

mě| mít ty10 vedlejší produkty předem zajištěny. Zmínka tom však V projektové dokumentaci není

(š odsL písm. a) ab): musí aa jednat movitou věc vznihou pří výrobě její da|Ší využití je

zajištěn0, d|e nazoru dctčeného orgánu je tím myš|eno, předem zajištěno).

Pokud nejsou ved |ejší produkty předem zajištěny, neIze posoudit jejich vhodnost, že jejich využití je

možné bez daIšího zpracovani způsobem Jiným, než je beŽná výrobní praxe a je v souIadu jinými

právními nředpisy, nebU přímo použite|nými předpisy EvropSké unie a nepovede k nepříznivým

dopadům M životní prostředi nebo zdraví |idí, jsot. sp|něna kritéria
pro jednot| ívé m ateriá|y,

stancvená přís|uŠnýmí da|šími právními předpisy.

Dotčeny' orgán tak nemch| posoudit Vh0dn0Sl ved|ejších produktů, pokud aa mě|y v rámci záméru

využívat.

V. Zatravnění p|ochy

V návrhu SO (]2 Reku|tivace území aa uwŠdí, že reku|tivovane' ůzemí bude zatravněno, včetně

uvedení druhů navrhované travn| směsi a íeiÍ nas|edná péče. Dotče ný orgán však zde postrádá.

přípravu podmínek pro výsev této travn| směsi. PředpokIádá že je třeba nejdříve p|ochu pokrýt

a|espoň minimá|ní vrstvou zemin, aby traviny moth prosperovat. Pod|e p|ochy terénních ů prav

a s pňhlédnutím, ke skutečnosti, že vrstva zemin by mě|a míi sí|u a|espoň 10 -15 cm spočíta|, že

bude zapotřebí cca přes 16 tis. m3 2eminy (cca 2000 nák|adníoh aut). Dotčenému orgánu je z jeho

činnosti známo, že nenl snadné zlskat takové množstvÍ zemin, Dodavate|é reku |tivací Sl je zaj lšťují

d|ouho dopředu a také je třeba zoh|ednit, že zeminy mohou býl odpadem, který je nutno před použitím

recyhovat, et ověřit, Zda Sp|ňují stanovena kriteria pro zasypávání. K tom uto bodu dotčený orgán dá|e

uvádí, že pod|e šetření HH místě dne 13.07.2021 by|o zjištěno, že bioIogická reku |tivace navržená

v původním projektu ..Reku|tívace území Křemenec", nehy|a v EEE 2007 rea|izována. Travní porcst

který tam V současnosti ie, je za|ožen m minlmáIní vrstvě zemin, nebo trávy zde rostou rovnou n:l

h|ušlně. Ne|ze tak počítat tim, že zeminy mohou být shrnuty bokem a Znovu použity.

Dotčený prgán gg zákIadě uvedeného shledaL že před|ožená projektová dokumentace neobsahuje

dostatek informacI pro posouzeni této části záměru.

1



SMKl1 09976/2021

Vl. Ekonomika záměru

Vthedem k tomu, že v projektu není uveden žádný kIadný spoIečenský význam záměru, dotóený

orgán předpokládá. že je navržen za ůče|em zisku investora. Přestože nenl v projektové dokumentaci

zveřeiněna ekonomická rozvaha záměru. dotčený orgán Dovažuie W d ů|ežité také tom zmínit

Předpok|ádá se,
že zámér má býi proveden aa účelem zisku. Dotčený orgán proto zkouma|. zda je 10

možné, w dodržení všech zákonných podmínek. Za tímto ůče|em si proved| orientačnl rozvahu

předpok|ádaných příjmů o výdajú, a to způsobem výčtu k|adných !=í záporných poIožek.

aůvodců

Hodnocení rizika zaměru

Povolení zařízenÍ k nakládánl s cd ad Uhrada do ravUhrada doc rav

Uhrada 3ráce stroíů

Uhrada lidske 3ráce

Náku v'robků 2 od adů

Ftecýk|ace vŽěženého kameniva

Certifikace Eěženého kameniva

U rava ři'at'ch od adů do zařlzení (recykIace)

Recyk|ace nežádoucích příměsí vytěženého materiá|u .materiá|u

Biolo ickáW

[ Kontro|a a měření—

Zkrápéní proti prašnosti

Z tabu|ky je zřejmé, že píevažují výdajové po| ožky, takže zde má dotčený orgán pochybnosti, zda ]e

záměr vůbec ekonomicky m ožný. Z toho důvcdu je zde spatřováno riziko možného nedokončení

záměru, zejména pokud není
pro tyto ůče|y tvořena žádná íínanční (=)(=l nn a nejsou předem zajištěny

zásypove' materiá|y.

Pokud investor na reku|tivaciby neby| schopný nák|ady potřebné vytěženého prostoru vynanžit, by|o

by nutne nežadoucí zásahy do krajiny, p|ynoucí z investorovy podnikate|ské činnosti zahIadit

z veřejných Zerlt'ÍI. což by neodpovída|o jednomu ze základních príncipů práva životního prostředl. že

„znečišt'ovate|“ p|atí. Dotčenemu orgánu je známo, že investor již by| pravomocně uznán vinným

n porušení právních předpisů v ob|astí odpadového hospodářství. ph provozování zařízení k využívání

cdpad ů a mm skutečnost a také iníormace získaná n výpisu n veřejnÉ části obchodního rejstříku ke

spo|ečnosti DVEX p|us s.r.o.,
|čo 277 78 G22, zástavních právech k obchodnímu podí|u spo|ečníka,

který je souěasně jednateIem této spo|ečností, nesvědčí dobrém jménu a ekonomické solvencí

toho1o investora.

S ohIedem m charakter záměru, dotčený orgán postrádá v projektové dokumentaci a|espoň stručné

inform aoe k jeho ekono mícké ůnosnosti.

V||. zda záměrPrůzkum. je možný

Nebyly před|oženy žádné výs|edky průzkumu, zda je záměr možný, zejména závěry zjišťovací ho

řízení, připadně stanovisko k posouzení v|ivů provedení záměru nn životní prostředí pcd|e zákona č.

100/2001 Sb., o posuzování v|ivů aa životni prostředi eí zmeně některých souvisejících zákon ů

[zákon posuzování v|ivů nn životní prostřed í). m zněnl pozdějších píedpisů. ani výs|edky hodnocení

rizika dle pří|oha č. 11 bodu 4 vyhlášky č. 294/2005 Sb. (nyní $ ff odst. nové vyh|ášky č. 273/ 2021

Sb., podrobnostech nak|áda'ní). když záměr na zák|adé navržených parametrů sp| ňuje podmínky m

zák|adě kte rých je nutno tyto průzkumy provést.

12










